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1. DATOS DE IDENTIFICACION  

 
PRODUCTO:  

 
SÁNDWICH  CLUB  CLUB BACON, HUEVO Y POLLO 

 
CODIGO INTERNO: 

CLBA 

 
EAN 13:  

8424058020582 

 
ITF14:   

18424058020589 

 
FABRICANTE: 

NAMING S.L. 
Pol. Ind. El Zafranar  Parcelas 21.1 y 21.2 

50.550 Mallen (Zaragoza) 
Teléfono: 976 866 380    Fax: 976 851 368 
E-mail: clientes@n-aming.es 
www.n-aming.es 

REGISTRO SANITARIO:26.013408 /Z 
 

2. ASPECTO DEL PRODUCTO 

 
 

3. PRODUCTO 
 

SÁNDWICH CON SALSA DE BACON, HUEVO Y POLLO 

INGREDIENTES: Pan de molde multicereales (49%): harina de trigo, harina integral de trigo, agua, levadura, aceite vegetal ( girasol), 

semillas de linaza, fibra de maíz (1,5 %), azúcar, sal, semillas de mijo (1,0%), gluten de trigo, copos de avena (0,5 %), copos de 

cebada (0,5 %) , harina de cebada malteada (0,4 %), vinagre, emulsionantes (e-481, e-472e), conservadores ( e-282, e-200), corrector 

de acidez ( e- 341i), almidón de maíz, Salsa ligera (26%): agua, aceite vegetal (girasol), yema de huevo, vinagre de vino, azúcar, 
estabilizantes (E-412 y E-415), sal, colorante (beta caroteno), aromas naturales, conservadores  (E-202 y E-211), acidulante (E-330) y 
antioxidante (E-385), Bacon (10%): Panceta de cerdo, sal, proteína de cerdo, azúcar, estabilizantes (E-451, E-450, E-407), aroma de 

humo, aroma natural de porcino, conservadores (E-262, E-270, E-250), aroma y antioxidante (E-316), Huevo cocido  (10%): huevo de 
gallina, salmuera (sal, correctores de acidez: ácido cítrico, ácido acético). Cebollino), Fiambre de pollo (5%): Carne de pollo (50%), 

Agua, Carne de pollo separada mecánicamente, Almidón, Aceite de girasol, Sal, Proteína de soja, Estabilizadores (E-451i, E-407), 

Dextrosa, Lactosa, Aromas, Antioxidante (E-316), Potenciador del sabor (E-621), Conservador (E-250), Estabilizante (E-415), 
Conservante (E-211), Sal y Extractos vegetales (E-392). 

 
Alérgenos: soja y derivados, cereales con gluten y derivados, leche y derivados (incluida la lactosa), huevo y derivados. 

  
Trazas: puede contener trazas de crustáceos y derivados, pescado y derivados, mostaza y derivados, apio y derivados, sésamo y 
derivados, frutos de cascara, moluscos y derivados. 

 
ENVASADO EN ATMÓSMFERA MODIFICADA 



 

 
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO FINAL 

 FT  Rev. 00 

Hoja   2   de   3 

 

 
ELABORADO POR:  
DEPARTAMENTO DE CALIDAD 

APROBADO POR:  
DIRECCION  

 

 

 
 
 
 

4. DURACIÓN DE PRODUCTO 
 

CADUCIDAD  
 

12 DÍAS 

 
MARCADO DE 
CADUCIDAD Y LOTE 

 

 
CADUCIDAD: DD/MM/AA, (en donde DD es dia, MM, es mes  y AA es año ) 

 LOTE: Fecha de fabricación en sentido inverso: MM (mes); DD(día). Ej: 9081-fabricación del día 18 

de septiembre. 

 
 

5. ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS 
 
Según reglamento CE nº 1441/2007 de 5 de diciembre de 2007 
 

     Listeria monocytogenes: Ausencia/25 g antes de expedición 

 Listeria Monocytogenes: < 100 ufc/g, durante su vida útil  
 
 

 
 

6. ESPECIFICACIONES NUTRICIONALES (valores medios por 100 g de producto) 
 

 100g %*/100g 

Valor 

energético 

1020 kJ 

244 kcal 
12 % 

Grasas 12,7 g 18 % 

- de las cuales 

saturadas 
2,8 g 14 % 

Hidratos de 

carbono 
21,6 g 8 % 

- de los cuáles 

azúcares 
2,1 g 2 % 

Proteínas 9,0 g 18 % 

Sal 1,3 g 22 % 

* INGESTA DE REFERENCIA DE UN ADULTO MEDIO (8400 kJ / 2000 kcal) 
 

 
 

7. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS 
 
Color:  Marrón claro  del pan con zonas marrones del bacon y fiambre de pollo, blancas y amarillas del  huevo y salsa fina 
Textura: suave, fresca, jugosa. 
Sabor: tradicional a la mezcla de bacon, huevo y fiambre de pollo 

 
 

8. CONDICIONES DE CONSERVACION Y EMPLEO 
 

 
PRODUCTO REFRIGERADO:  CONSERVAR ENTRE  +1ºC  Y  +4ºC 
PRODUCTO LISTO PARA SU CONSUMO 
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9. INFORMACION LOGISTICA 
 

 
UNIDAD 

 
PALET (CAJA PEQUEÑA)  
MEDIDAS( mm) : ALTO 145 X ANCHO 
140 X PROFUNDIDAD: 250 

 
PALET (CAJA GRANDE)  
MEDIDAS(mm) : ALTO 141 X ANCHO 
204 X PROFUNDIDAD 381.5 

 

 
PESO UNIDAD 

150 g 
 
CAJAS POR PALET 

360 
 
CAJAS POR PALET 

 

 
ENVASE PRIMARIO  

TAPA: PET+PE/EVOH/PE 
ENVASE: PET/EVOH/PE 

 
CAJAS POR CAPA 24 

 
CAJAS POR CAPA 

 

 
TARA DEL ENVASE: 

12 g 
 
CAPAS POR PALET 

15 
 
CAPAS POR PALET 

 

 
PESO BRUTO UNIDAD: 

164 g 

 
UNIDADES POR CAJA 

6 
 
UNIDADES POR CAJA 

 

 
 
 
 
MEDIDAS  UNIDAD: 

 
PESO NETO DE LA CAJA  

900 g 
 
PESO NETO DE LA CAJA  

 

Ancho: 8 cm + 0,5 cm 
Largo: 12,5 cm + 0,5 cm 
Alto: 12,5 cm + 0,5 cm 

 
TARA DE LA CAJA 
 

73 g 
 
TARA DE LA CAJA 

 

 
PESO BRUTO DE LA 
CAJA 

789 g 
 
PESO BRUTO DE LA 
CAJA 

 

  
 

 
UNIDADES POR PALET 2160  

 
UNIDADES POR PALET 

 

   
PESO BRUTO DEL 
PALET 

406 
kg 

 
PESO BRUTO DEL 
PALET  

 

   
ALTURA DE LA CAPA 

14,5 
cm 

 
ALTURA DE LA CAPA 

 

   
ALTURA DEL PALET 

2,32 
m 

 
ALTURA DEL PALET 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


